
List opatření
Název opatření: ID MOV210048
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_0170 JTSK-X:
ORP: 16100 JTSK-Y:
Obec: Desná ČHP:
Katastr: Bratrušovský potokVe vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: ne ano
ČIŽP ID: 703418
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:

-1079992

SEZ - PARS nova a.s.- Šumperk
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

OLK ID útvaru podz. vod:
Šumperk ID útvaru povrch. vod: -563286
Šumperk Páteřní tok VÚ: 4-10-01-092
Šumperk Nejbližší recipient: 150 m

Popis rizik - kontaminanty (ropné látky a ClU)- Areál PARS nova a.s. se nachází na okraji průmyslové zóny v Šumperku v jeho JZ části. Areál je
na hranici CHOPAV Kvartér řeky Moravy. Tok Desné se nachází cca 400 m jižně od hranice areálu. V roce 2014 v jeho koncové části zjištěna
vrstva 24 cm voné fáze ropných látek ve vrtu HV102. V tomto vrtu za poslední 3 roky došlo k postupnému nárůstu volné fáze (2012-6cm, 2013-
11 cm, 2014-24 cm). Volná fáze se vyskytovala celkem v 10 ze 17 hg objektech. Na výstupu z areálu brání přirozému proudění podzemních vod
larsenova stěna (hloubka 5-7 m, délka 20 m). Před ní pravděpodobně dochází k hromadění ropných látek na hladině podzemní vody. Dalším
zjištěným kontaminantem jsou chlorované uhlovodíky ClU. Monitoringem z let 2012, 2013 a 2014, který probíhal vždy 1x ročeně v měsíci říjnu
bylo zjištěno, že dochází k postupnému nárůstu ukazatele PCE ve studni ST35 lokalizované mimo areál ve směru proudění podzemních již
hluboko v chráněné oblasti přirozené akumulace vod CHOPAV Kvartér řeky Moravy přibližně v polovině vzdálenosti mezi areálem a řekou
Desnou, nebyl zde však zaznamenán výskyt volné fáze ropných látek ani zvýšené hodnoty c10-c40.

Sanační metody a cíle - v současnosti probíhá poze 1x ročně monitoring a sběr volné fáze. ČIŽP zahájí správní řízení o zpracování AR a pak dle
výsledků bude dále postupovat v případném uložení nápravných opatření a stanovení limitů.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.:

Probíhající Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m: CHOPAV
Střety - ohrožení do 2km:

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
PCE, CIU, PAU

Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:
Navrhovatel:


